[image: image1.wmf]Câmara Municipal de Rio Branco do Sul

ESTADO DO PARANÁ

REQUERIMENTO Nº.236/2017

O Vereador JOEL COUTINHO, infra-assinado, no uso de suas atribuições legais, submete à apreciação do Plenário, o seguinte:

                                                            R E Q U E R I M E N T O

 Requer à Mesa, que após deliberação do Plenário, seja solicitado ao senhor Prefeito Municipal, providências no sentido de determinar à Secretaria Municipal de Esportes, que tenha um sistema de cotas nos horários de jogos durante à noite na semana, para que as meninas  tenham direito a 30% nos horários da quadra do  Ginásio Percy Mainardes.

J U S T I F I C A T I V A

As meninas que praticam modalidade de futebol reclamam que não conseguem horários, que estão disputando campeonato e não tem onde treinar,  pois só o masculino tem direito na maior partes dos horários.

Sala das Sessões, em 19 de abril de 2017.
Vereador JOEL COUTINHO
_53184920.doc
[image: image1.png]